
 

 

Redegjørelse etter åpenhetsloven 
 

Innledning 

Bikeshop AS kartlegger sosial bærekraft i oppstrøms verdikjede, slik at bedriften kan påse at 
underleverandører følger gode etiske standarder og bedriftens retningslinjer. 

Bikeshop AS skal i tråd med åpenhetsloven, fremme virksomheters respekt for klima- og miljø, 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av 
varer og tjenester.  

 

Organisering og driftsområde 

Bikeshop AS driver med varehandel innen sykkel- og friluftslivsutstyr og har hovedkontor og lager på 
adresse Sandeveien 107A, 3185 Skoppum. Majoriteten av bedriftens omsetning skjer via 
nettbutikken www.bikeshop.no. Nettbutikken leverer i hovedsak til sluttbrukere lokalisert i Norge og 
Sverige. Virksomheten har også to fysiske butikker, lokalisert på Skoppum og Skøyen i Oslo.  

Bikeshop AS, org. nr. 912 346 099, eies av Lilland Holding AS, org. 912 309 940.  

 

Ansvar og forankring 

Det er styret som vedtar Bikeshop AS sine rutiner for arbeidet som skal utføres. Styret vedtar også 
plasseringen av ansvaret for arbeidet som skal utføres for å oppfylle kravene i åpenhetsloven.  

Styret skal gjennomgå bedriftens rutiner og regelmessig. Daglig leder presenterer rutinene og 
eventuelle endringer i disse til styret. Daglig leder skal vurdere om det er behov for styrets 
behandling av saker med tilknytning til åpenhetsloven utover den årlige evalueringen. 

Daglig leder i bedriften er ansvarlig for gjennomføringen av aktsomhetsvurderingene, offentliggjøring 
av informasjon og besvarelse av eventuelle henvendelser i henhold til informasjonsplikten. 

Bikeshop AS har i styrevedtak, datert 24.06.2022, vedtatt retningslinjer og ansvarsfordeling ifb. 
arbeidet med åpenhetsloven.  

 

 

http://www.bikeshop.no/


 

Aktsomhetsvurdering utført i 2024. 

 

Innledning 

Bedriftens gjennomgang av leverandørkjeder og forretningspartnere er i tråd med OECDs modell for 
aktsomhetsvurderinger. Dette inkluderer en risikobasert tilnærming for å evaluere etterlevelse av 
grunnleggende menneskerettigheter og sikringen av anstendige arbeidsforhold hos våre 
leverandører og samarbeidspartnere. 

 

Bikeshop AS har 163 aktive leverandører hvor majoriteten befinner seg i Europa, og primært i 
Skandinavia. Leverandørene er i hovedsak distributører og internasjonale merkevarer.  

Bedriften har også egne merkevarer, som i 2024 stod for ca. 8,9% av samlet vareinnkjøp. Innkjøpene 
er gjort direkte fra produsenter fra Kina og Taiwan. Prosentandel er høyere enn normalt, ettersom 
betydelige volumer er ment for 2025. Normalt årlig nivå er ca. 4.5-5%.   

 

Ifb. med aktsomhetsvurderingen har bedriftens innkjøpsavdeling kontaktet aktive leverandører og 
innhentet informasjon.  

 

Innkjøpsansvarlig laget en risikoanalyse basert på kriteriene: Om det er en global merkevare eller 
egen merkevare, produksjonssted, samt omsetning. Denne analysen har blitt brukt til å rette fokus 
på de leverandørene med antatt størst risiko for faktiske eller potensielle negative konsekvenser 
relatert til menneskerettighetsbrudd og manglende anstendige arbeidsforhold. 
 

Bikeshop AS sitt leverandørnettverk består i hovedsak av etablerte aktører av anerkjente 
merkevarer. Som faghandel kjøpes det inn produkter med god kvalitet og holdbarhet.  

Over 90% av varekjøp stammer fra Europeiske leverandører. De største leverandørene befinner seg I 
land som har rating 1 på International Trade Union Confederation (ITUC) Global Rights Index.  

Ca. 8,9% av vareinnkjøp i 2024 ble gjort direkte fra Asia, fordelt på 1,57% fra Kina og 7,33% fra 
Taiwan. Leverandørene benyttet i Asia er anerkjente leverandører som bedriften har samarbeidet 
med i en årrekke. Kina har rating 5 på ITUC sin Global Rights Index.  Kartlegging av leverandører og 
produsenter som befinner seg i høyrisikoland etter ITUC Global Rights Index og som leverer til 
bedriftens egne merkevarer, har blitt prioritert i kartleggingsarbeidet.  

 

Metode for kartlegging av risiko 



For å innhente informasjon fra leverandørene utformet bedriften en spørreundersøkelse om alle 
leverandører ble bedt om å svare på. Spørreskjemaet tar for seg temaer som produksjonsforhold, 
barnearbeid, diskriminering, helse og sikkerhet, lønn og arbeidstid, organisering og antikorrupsjon.   

 

Innkjøpsavdelingen har kontaktet aktive leverandører. All dokumentasjon fra leverandørene er 
skriftlig, enten levert av leverandør eller skrevet av innkjøpsavdelingen i forbindelse med 
møtevirksomhet eller besøk. 

 

Resultatet av aktsomhetsvurderingen 

Det er ikke avdekket brudd på menneskerettigheter eller risiko for uanstendige arbeidsfold i 
forbindelse med egen virksomhet. Spørreundersøkelsen som ble gjennomført har ikke avdekket 
menneskerettighetsbrudd eller uanstendige arbeidsfold i bedriftens leverandørkjede.  

 

Skoppum, 20.05.2025 

 

 

 

Håkon Lilland, Styreleder 

Bikeshop AS 


